e
e
e
e
e
e
e
e
e
e
e
e
e
e
e
e
e
cc· ~
e
e
e
e
e
e
e
e
e
e
r
'-

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
--------LITORAL NORTE DE SÃO PAULO--------

LEI N~MERD 1244 DE 29 DE MARCO DE 1993
<RefErente a autógrafo No. 0i8/93l
<De autoria cio VPr2acior Andr{ Luiz dos Santosl

Cria o programa "Adote o VerdE" que
{:\1.1 ·'.:: Dl'. i ~·~~:\ n F;.~(~·:·c u t i 'v'O '.:':\ e E 1eb1-- :C:\ tr e on v(~~n i o ..

PAULO RAMOS DE OLIVEIRA. PrEfEita
de Ubatuba, Estado d0 S~o Paulo,
são e: on f 1Z·:·y· i d<:\·::; p 01.- L..•::::- í ,

Municipal da EstQncia Balneária
usando das atribui,3es que lhe

FAC O SABER que a CGmara Mu~ 'oipal aprovou e eu sanciono
e promulgo a seguinte L2'

"AdCJt e D 1.JEl"de" q l.lF:: 'v' i ·:s(':\

f.'ir·t .. ~i.o" F i C(':\ cv· i c\d\)
e on ~:;e i (·:·:·n t ! ~-:::H1··· (·:-: mob i 1 i z~:·,_1· .. ::·:\

o pr·og1"ama
c:omun idade

no sE·n t ! d D d D t"' E:::~::.p E' i to e:-:- ;::· r· ot 1 .·i;: ~71'.D i':\ i'J ~:·\ t ur t-:-:;.~:C:'t E· d(:";. e: DOP 121"' C1.t; ~~º n êi.

i mp 'l c·~n t <:~ç_ ão (·2 e on :::.E'.····-./~:\(,: ~'.''.o cí E p I"" ::·:\i(;: :::i. s;. ~:-~ .J :t:\1'· d i n ~::. p 1.íb ·1 i e o~:; 7 E· d e
irvorEs plantadas nas calçadas e~ ruas e laterais de estradas que
cortam o Municfpio.

Art. 2o. A P~efeitura Munic:pa]
fica autorizada a celebrar c:onv€nio5 com empresas, associaçôes e
instituiçôes comunitárias, clubes de servi~o e pessoas frsicas
ob J (.;:-t. i V<.-\!i d o <!\U t: Dt" i z;::\1·.. <":\. i mp 1 an t t:"i.(~ l:;·to f::· e un ·::~f::·ir ~/(1~ ~lc d E p 1·· <..\(ir'. <.-1. s 7

jardins e arboriza~~º de ruas nas áreas pdbl ic:as do Municrric.

b(·:n::::f rc: i o=:.
c·l~;s i nat ui-·a

f.;'!"lC::::Xl~·9c:,·::;. d<::-: t<·:\ l..t-:· i 7 D!:;

termo de convênio ficam

.,.
"·

paisagismo e submet€-1o a aPrDvac~o da

Jo.
~ n t E·1·· f.~·~::.:S(':\<:J D:::. 7

t:\ut 01· i -;.·:~ado~~ <.\ ~

Db \: E:I'

mecl i õ\n t E:

p1'·0.j et o
Mun~c:ip~:l1Y

os

I T i fftP 1 {:\nt i':\! ... o ..J :Ell,.cl j m y

passeios e instalar outras equipamentos próprios dE
pr·~i.<;<.i.fü pl.Íb'i i C:~:\·:; t~·:1. i ·;; como ~::i~·:\nc:o~~T f101-·~2 i t'"(":°l.~:i-r f'"E:PU;<DSr

outros ornamentos, conforme projete aprovado;

f<:\:~~€-~t.. os
jar·dim e
t e\nquc~~~; F:~

~
e
e
e
e
e
e
e
e
e
e
e
e
e
cí
e
e
e
ç
e
e
e
e
e
e
e
e
e
e:=
e
e

e
e
e
e
e
e
e
e
e
e
e
e

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
--------LITORAL NORTE DE SÃO PAULO--------

III - colocar placas e adesivos ou
grafismos nos equipamentos identificando a entidade ou pessoa
f Í Si C: '.i:\ '.:\ U€~ i mp ".( i:ºti""i t Ol.l C·:·~ 01 .. l i;~·~:; t í~ C: On ·::;E·I'' '-./~:1.nd D <':'lf.) ur;..:· 1 rf:'.' ~::. r t i O 'JI C: Dn for niE'

projeto aprovado pelo Prefeito Municipal.

Art 4o. Ao longo das vias
pi.ÍIJ1 ic:as (::.,· n:c·:t~:; c;::i.1<;.::·:td:;·:\'~~ d~::..~:; 1''1.!'.:':\~:; o:::- pt· .. ()p1··· ir:::t"i!~,,. io·:s cio~.; imóvE.~is

confrontantes poder~o plantar e conservar á~-vores e vegetação
or·nc\m(~nt:<.-\1,, n;:,. fo1'·m:~t di~:~po~:;·;·:::·:1. no :::\r·ti:.JD /ti .. d:::t LEi <?7ó de-:: :1.6 de
junho de 1989 com reda,~o dada pela Lei No i.150 de 11 de mar;o
de 1992, junto as quais poderãu colocar uma placa de 20 x 50 cm
com os dizeres seguintes

··./ i g ov· n {;., eh:\ t ~·:\

cont !"'<·~r- i D"

"<:\ciut :e·:·1.cl::·:\" PD! ...

Pr·ujeto "t"idnt:~~·:

Cou jardim) está sendo
(nome do interessado)"

o 1v1e1'· d(·:-:·" .... Lei No :l ~~44/5>3 ..

(11't. ::;o.. . ... Est "' L.e i ent: 1·a1'"A E.'lll

sua publ icaçào, revogadas disposi;aes em

Ubatuba, 29 de mar;a de 1993

Registrada na Seção de Arquivo e Documentação da Secretaria de
Administração. em 29 de março de 1993.